
Bilaga till utvärdering om det öppna universitetssystemet i Finland 
 

Studieförmåner i Finland 

• Studiestöd: Avsikten med studiestödet är att det skall trygga den studerandes 
utkomst under studietiden till den del som finansieringen av studierna inte är 
föräldrarnas skyldighet eller utkomsten inte är tryggad på något annat sätt.  

• Vuxenutbildningsstöd: En ny stödform för de som varit i arbetslivet i minst 
10 år.  

• Skolresestöd: FPA ersätter som skolresestöd kostnaderna för dagliga 
skolresor för heltidsstuderande vid gymnasier och yrkesläroanstalter.  

• Räntebidrag: Med räntebidrag avses att de förfallna räntorna på studielån i 
sin helhet betalas med statliga medel.  

• Måltidsstöd: Högskolestuderande har rätt till subventionerade måltider på de 
matserveringar som omfattas av systemet med måltidsstöd.  

Studiestödet består av studiepenning, bostadstillägg och statsborgen för 
studielån. Avsikten med studiestödet är att det skall trygga den studerandes utkomst 
under studietiden till den del som finansieringen av studierna inte är föräldrarnas 
skyldighet eller utkomsten inte är tryggad på något annat sätt. Studiestödet omfattar 
en studiepenning, ett bostadstillägg och ett studielån med statsborgen. 
Studiepenningen och bostadstillägget är statsfinansierade bidrag, som månatligen 
betalas ut på den studerandes bankkonto. Studiepenningen är skattepliktig inkomst. 
Studiepenningen för en universitetsstuderande är ca. 250 euro/månad. Den studerande 
kan få bostadstillägg eller allmänt bostadsbidrag beroende på boendeform och 
familjeförhållanden. Den studerande ansöker om statsborgen för sitt studielån 
samtidigt som det övriga studiestödet men ansöker om det egentliga lånet hos den 
bank han eller hon själv vill. Lånet betalas av bankens medel, och återbetalningen 
inleds i regel efter att studierna slutförts. Tack vare statsborgen behövs ingen annan 
säkerhet. 
 
Studiestöd beviljas inte för studier som varar kortare tid än åtta veckor (gäller 
också avbrutna studier). Man kan ansöka om studiestöd för studier efter fullgjord 
läroplikt 

• för att avlägga högskoleexamen  
• för yrkesinriktad grundutbildning  
• för yrkesinriktad påbyggnads- och kompletteringsutbildning  
• för gymnasiestudier och  
• för övriga särskilt fastställda studier.  

Man kan studera i Finland eller utomlands. Studiestöd kan beviljas studerande som 
bedriver heltidsstudier och är i behov av ekonomiskt stöd, om studierna varar minst 
åtta veckor i följd. Studiestödet förutsätter också framgång i studierna. 
Förstagångssökande får studiestöd när de blivit antagna för studier vid en läroanstalt. 
Därefter krävs en viss framgång i studierna. 
 
 



Närmare uppgifter om studier som berättigar till studiestöd 

Högskolestuderande kan få studiestöd för avläggande av en examen eller en 
vetenskaplig påbyggnadsexamen eller för ett särskilt program för kompletterande 
yrkesutbildning. Vidare kan stöd betalas till dem som redan avlagt en 
högskoleexamen men som behöver avlägga ett enskilt betyg eller en studiehelhet för 
att få faktisk eller formell behörighet (t.ex. biblioteksvetenskap och informatik för 
bibliotekarier). Studier som bedrivs som hobby, till exempel vid en öppen 
högskola eller ett sommaruniversitet, ger däremot inte rätt till studiestöd. 
På andra stadiet omfattas grundläggande yrkesutbildning, yrkesinriktad 
påbyggnadsutbildning och gymnasiestudier alla av studiestödssystemet. Dessutom 
kan stödet betalas för annan utbildning vid en folkhögskola, vid ett 
idrottsutbildningscenter eller vid Sameområdets utbildningscentral, samt för sådana 
studier i huslig ekonomi som inte ges i form av grundläggande yrkesutbildning. 
Vidare omfattar systemet förberedande och rehabiliterande utbildning för 
handikappade, liksom även förberedande utbildning inför grundläggande 
yrkesutbildning för invandrare. I andra situationer än de ovan nämnda beviljas 
studiestöd inte för förberedande utbildning inför grundläggande yrkesutbildning. 
För praktiktid kan studiestöd beviljas om praktiken utgör en obligatorisk studieperiod 
för examen eller ingår i själva examen och ger studieveckor (se avsnittet om 
praktikantlön under punkten "Olika inkomstslag"). För studier utomlands kan 
studiestöd beviljas om studierna motsvarar ovan avsedda studier i Finland eller ingår i 
en examen som avläggs i Finland. 
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